
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от Л .  О б'. MS9  № L/QZ

ст-ца Крыловская

Об организации и проведении учебных сборов обучающихся 
(юношей) 10-х классов общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Крыловский район в 2019 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 13.03.2019 № 827 
«О проведении учебных сборов обучающихся (юношей) образовательных 
организаций Краснодарского края в 2019 году» и постановлением админи
страции муниципального образования Крыловский район от 22.05.2019 № 181 
«О проведении учебных сборов учащихся 10-х классов образовательных 
учреждений в 2019 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести на базе детского оздоровительного лагеря "Колосок" в период 
с 27.05.2018 по 31.05.2018 года пятидневные учебные сборы учащихся 10-х 
классов общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Крыловский район.

2. Привлечь на сборы всех учащихся (юношей) 10-х классов 
общеобразовательных учреждений.

3. Считать основанием освобождения от прохождения учебных сборов 
акт ВКК центральной районной поликлиники.

4. Назначить должностными лицами сборов:
1) начальником учебных сборов -  Бирюка Б.П., преподавателя - 

организатора ОБЖ МБОУ СОШ № 3;
2) начальником штаба учебных сборов -  Кононова В.В., преподавателя- 

организатора ОБЖ МБОУ СОШ № 5;
3) начальником физической подготовки -  Украинцева В.Н., 

преподавателя - организатора ОБЖ МБОУ СОШ № 10.
5. Поручить начальнику штаба учебных сборов Кононову В.В. 

сформировать подразделения и своим приказом назначить их командный 
состав.

6. Назначить командирами взводов:
1 взвод -  Дудко В.А., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 1; 

Тишков Е.А., преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 2, (учащиеся 
МБОУ СОШ № 1, 2);



2 взвод -  Михайличенко А.А., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 6 (учащиеся МБОУ СОШ № 5, 6, 30);

3 взвод -  Демьяненко Г.Б., преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 9, (учащиеся МБОУ СОШ № 3, 4, 7, 9, 10).

7. Возложить ответственность за безопасность учащихся:
1) во время проведения учебных сборов на начальника сборов В.А. Дудко;
2) в пути следования к месту проведения учебных сборов, на учебные 

стрельбы в ст. Кущевскую и обратно на преподавателей-организаторов ОБЖ 
школ.

8. Учебные стрельбы из автомата Калашникова провести 30.05.2019 года 
на стрельбище войсковой части № 19104 ст. Кущевской.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать и 
обеспечить:

1) качественную подготовку юношей, командного состава и 
обслуживающего персонала к выезду на сборы, провести смотр готовности к 
сборам;

2) явку учащихся 10-х классов для прохождения учебных сборов, за 
исключением освобожденных по состоянию здоровья, к 10.00 ч. 27.05.2019 года.

10. Начальнику учебных сборов Бирюку Б.П.. организовать в детском 
оздоровительном лагере «Колосок»:

1) до 10.00 часов 27 мая 2019 года прием прибывающих на сборы 
учащихся, руководящего и обслуживающего персонала, их размещение;

2) в 10.00 часов 27 мая 2019 года начать организованное проведение 
учебных занятий и других мероприятий на учебных сборах, согласно 
расписанию занятий и распорядку дня;

3) в 19.00 часов 27 мая 2019 года организовать торжественное открытие 
учебных сборов, довести до сведения участников план проведения сборов, 
распорядок дня, организовать службу суточного наряда из числа учащихся.

11. Директору МБОУ СОШ № 9 М.В. Айрапетян организовать питание 
обучающихся 10 классов во время проведения учебных сборов.

12. И.о. директора МБУ ДО ДЮСШ О.И. Хаврониной подготовить 
детский оздоровительный лагерь «Колосок» для проведения учебных сборов.

13. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста
2 категории МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Н.В. Морозову.

14. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И. о. начальника 
управления образования


